
 

Jansen Tekutý plast 
Pro exteriér a interiér 

 

Obecný popis: 

Typ materiálu:    

Tekutý plast se saténově polomatným vzhledem 

Aplikace:    

Pro aplikaci na minerální podklady, betonové stěrky, cementovláknité desky a 

podobné podklady, ale také dřevo, deskové a dřevotřískové materiály, neželezné 

kovy, železo, ocel a pozinkované povrchy. 

Neaplikujte na podklady jako asfalt nebo bitumen. 

Pro bazény a betonové fontány použijte Jansen Barvu na bazény na bázi 

chlórkaučuku. 

Vlastnosti produktu: 

Vysoce odolný vůči povětrnostním vlivům a vodě. Tekutý plast je odolný vůči mnoha 

chemikáliím, naředěným kyselinám a louhům, čistícím prostředkům, minerálním 

olejům a tukům. Vhodný jako saténově polomatná nátěrová hmota. Tekutý plast také 

velice dobře schne i při nepříznivém počasí a vysoké vlhkosti. Také velice dobře 

chrání vůči korozi v agresivním prostředí. 

 

Barevné odstíny: 

bílá, stříbrná šedá RAL 7001, oblázková šedá RAL 7030, kamenná šedá RAL 7032 

 

Technické informace: 

Báze:                                 Plast 

Pigmenty:                        Dioxid titan, organické a anorganické barevné pigmenty 

Hustota:                           Cca 1290 – 1390 g/cm3, záleží na odstínu 

Stupeň lesku:                  Saténový polomat 

Tónování:                        Tónovatelné do max. 3% tónovacího koncentrátu 



 

Viskozita:                        Jemně tixotropní 

Ředění:                           Jansen Tekutý plast je připravený k použití 

Teplota pro aplikaci:    Ideální teplota nad 5 stupňů Celsia 

Doba schnutí:                Při 23 stupních Celsia a 60% vlhkosti 

                                         Proti prachu do 1 hodiny 

                                         Pochozí a přetíratelné – nechte schnout přes noc 

                                         Plně vytvrzené – do 1 – 3 dnů 

Spotřeba:                       Cca 6 – 10m2/l na 1 vrstvu, záleží na tloušťce vrstvy 

GISCODE:                       BSL50 

 

Způsob aplikace: 

Příprava podkladu: 

Podklad musí být stabilní, suchý, čistý, bez prachu a mastnoty (olej, tuk, vosk). 

V případě extrémně savých podkladů lze použít penetrační nátěr pro snížení savosti. Pokud jsou 

v podkladu praskliny nebo trhliny, je vhodné je vyspravit. 

Pozinkované plochy – Pokud jsou pozinkované plochy nové, je potřeba je omýt roztokem amoniaku. 

Veškerou bílou korozi je z plochy potřeba odstranit. 

Dřevo – Plochu natřete základním nátěrem, například Jansen Univerzální Základní nátěr nebo Jansen 

Základní nátěr ULTRA. 

Nové betonové a vystěrkované povrchy – Nové povrchy musí dostatečně vyschnout a vytvrdnout, 

alespoň 6 – 8 týdnů. Pokud jsou plochy příliš hladké a kluzké, je vhodné je jemně zdrsnit pomocí 

ocelového kartáče nebo ocelového koštěte. Nakonec vyčistěte od prachu. 

Železo a ocel – Odstraňte případný rez a plochu očistěte. Není potřeba nanášet základní nátěr. Pokud 

je ale základní nátěr na ploše nanesený, je potřeba, aby byl dostatečně vyschlý před nanesením 

Jansen Tekutého plastu. 

Původní nátěry – Veškeré odlupující se a nesoudržné části původního nátěru odstraňte. Pro zvýšení 

přídržnosti Jansen Tekutého plastu k podkladu je vhodné původní nátěr lehce přebrousit, aby došlo 

ke zdrsnění. Je také vhodné prvně vyzkoušet slučitelnost v původním nátěrem na malé ploše. 

 

 

 



 

Aplikace: 

Jansen Tekutý plast je připravený k použití. V okamžiku, kdy nanesete další vrstvu, bude nová vrstva 

naleptávat vrstvu tekutého plastu v podkladu. Proto dochází ke konečnému vyschnutí až po poslední 

vrstvě. Mezi vrstvami nechte povrch schnout alespoň 12 hodin. 

Kontakt mezi Jansen Tekutým plastem a objekty jako automobilové pneumatiky, plastikové předměty 

apod., které obsahují změkčovadla, mohou způsobit lepivý povrch (kvůli tzv. migraci plastů). Jansen 

Tekutý plast proto není vhodný jako nátěr pro garáže. Pro garáže je ideální Jansen Dvousložková 

barva na beton. 

Před aplikací je vždy vhodné udělat zkušební nátěr. 

Pro docílení stejného odstínu je vždy vhodné mít stejná čísla šarží pro poslední vrstvu nátěru. 

 

Způsob aplikace: štětec, váleček 

Čištění nářadí: Ředidlo, například White spirit (lakový benzín) 

Skladování: V čistém a suchém místě bez mrazu. Pokud nádobu otevřete, důkladně ji uzavřete a 

krátkodobě ji otočte dnem vzhůru. 

Obsah VOC: EU limit pro tento produkt (Cat. A/i): 500g/l VOC (2010). Tento produkt obsahuje max. 

500g/l VOC. 

 

Technické informace jsou v souladu s posledními poznatky. Tento dokument je zpracovaný 

z obecného pohledu. Každé místo je ale individuální, proto je možné pracovní postup přizpůsobit pro 

takový povrch nebo místo. 

Vytvořeno 7/24. 

 


